(viii)  a prestação de serviços de despachante em geral; e (ix)  a 
prestação de serviços de preenchimento de ficha cadastral e/ou angariação de seguros. 
Capítulo III  - Capital Social: Artigo 5º  - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 
integralizado, é de R$  110.172.499,00  (cento e dez milhões e cento e setenta e dois mil e 
quatrocentos e noventa e nove reais), dividido em 110.172.499  (cento e dez milhões, cento e 
setenta e duas mil, quatrocentas e noventa e nove)  ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal. Parágrafo Único - A propriedade das ações da Companhia presumir-se-á pela inscrição 
do nome da acionista no livro “Registro de Ações Nominativas”, e a Companhia somente emitirá 
certificados de ações a requerimento da acionista.